PAGE
11

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     17.06.2015    №    661- па
            р.п. Переяславка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 27.03.2013 № 332-па «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в муниципальном районе имени Лазо на 2013-2016 годы»

С целью приведения муниципальных правовых актов муниципального района имени Лазо в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального района имени Лазо

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района от 27.03.2013 № 332-па «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в муниципальном районе имени Лазо на 2013-2016 годы»:

1.1. В наименовании постановления и по всему тексту исключить слово «целевой» в соответствующих падежах.

1.2. В наименовании, паспорте и по всему тексту муниципальной целевой программы «Развитие образования в муниципальном районе имени Лазо на 2013-2016 годы» (далее – Программа) исключить слово «целевой» в соответствующих падежах.

1.3. В паспорте Программы
1.3.1. Раздел «Финансовое обеспечение реализации Программы» изложить в новой редакции:
«- общий объем финансирования мероприятий Программы составит 3781691,929 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 1014197,829 тыс. рублей;

2014 год – 971001,65 тыс. рублей;

2015 год – 895105,05 тыс. рублей;

2016 год – 901387,4 тыс. рублей,
в том числе:

1) средства федерального бюджета 9114,989 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 7233,849 тыс. рублей;

2014 год – 1881,14 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей,

2) средства краевого бюджета 2140986,49 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 500268,9 тыс. рублей;

2014 год – 561358,26 тыс. рублей;

2015 год – 534869,7 тыс. рублей;

2016 год – 544489,63 тыс. рублей,

3) средства бюджета муниципального района 1631590,45 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 506695,08 тыс. рублей;

2014 год – 407762,25 тыс. рублей;

2015 год – 360235,35 тыс. рублей;

2016 год – 356897,77 тыс. рублей,

финансовое обеспечение Программы уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год»;

1.4. В Программе:

1.4.1. Абзац пятый раздела 6 дополнить словами следующего содержания:

«Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета муниципального района по годам реализации муниципальной программы предоставлена в приложении № 7.»
1.4.2. Абзац 1 раздела 7 изложить в новой редакции:
«Планируемый объем средств, необходимых для реализации Программы за период  2013 – 2016 годов включительно составит 3781691,929 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 1014197,829 тыс. рублей;

2014 год – 971001,65 тыс. рублей;

2015 год – 895105,05 тыс. рублей;

2016 год – 901387,4 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства федерального бюджета 9114,989 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 7233,849 тыс. рублей;

2014 год – 1881,14 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей,

2) средства краевого бюджета 2140986,49 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 500268,9 тыс. рублей;

2014 год – 561358,26 тыс. рублей;

2015 год – 534869,7 тыс. рублей;

2016 год – 544489,63 тыс. рублей,

3) средства бюджета муниципального района 1631590,45 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 506695,08 тыс. рублей;

2014 год – 407762,25 тыс. рублей;

2015 год – 360235,35 тыс. рублей;

2016 год – 356897,77 тыс. рублей.».

1.4.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4.4. Дополнить Программу приложением № 7 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. В подпрограмме «Обеспечение доступности и качества общего образования»:
1.5.1. В паспорте раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«- общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составит 2113859,0 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 530054,27 тыс. рублей;

2014 год – 530639,36 тыс. рублей;

2015 год – 511713,6 тыс. рублей;

2016 год – 541451,77 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства федерального бюджета 7458,71 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 6312,27 тыс. рублей;

2014 год – 1146,44 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей,

2) средства краевого бюджета 1571510,83 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 376018,1 тыс. рублей;

2014 год – 389064,8 тыс. рублей;

2015 год – 389438,2 тыс. рублей;

2016 год – 416989,73 тыс. рублей,

3) средства бюджета муниципального района 534889,46 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 147723,9 тыс. рублей;

2014 год – 140428,12 тыс. рублей;

2015 год – 122275,4 тыс. рублей;

2016 год – 124462,04 тыс. рублей,

финансовое обеспечение подпрограммы уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

1.5.2. Абзац 1 раздела 5 подпрограммы изложить в новой редакции:

«Планируемый объем средств, необходимых для реализации подпрограммы за период  2013 – 2016 годов включительно составит 2113859,0 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 530054,27 тыс. рублей;

2014 год – 530639,36 тыс. рублей;

2015 год – 511713,6 тыс. рублей;

2016 год – 541451,77 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства федерального бюджета 7458,71 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 6312,27 тыс. рублей;

2014 год – 1146,44 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей,

2) средства краевого бюджета 1571510,83 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 376018,1 тыс. рублей;

2014 год – 389064,8 тыс. рублей;

2015 год – 389438,2 тыс. рублей;

2016 год – 416989,73 тыс. рублей,

3) средства бюджета муниципального района 534889,46 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 147723,9 тыс. рублей;

2014 год – 140428,12 тыс. рублей;

2015 год – 122275,4 тыс. рублей;

2016 год – 124462,04 тыс. рублей.».
1.6. В подпрограмме «Информатизация образования»:

1.6.1. В паспорте раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«- общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составит 3108,74 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 1648,24 тыс. рублей;

2014 год – 760,5 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 700 тыс. рублей,

в том числе:

 средства бюджета муниципального района 3108,74 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 1648,24 тыс. рублей;

2014 год – 760,5 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 700 тыс. рублей,
финансовое обеспечение подпрограммы уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

1.6.2. Абзац 1 раздела 5 изложить  в новой редакции:

«Планируемый объем средств, необходимых для реализации подпрограммы за период  2013 – 2016 годов включительно составит 3108,74 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 1648,24 тыс. рублей;

2014 год – 760,5 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 700 тыс. рублей,

в том числе:

 средства бюджета муниципального района 3108,74 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 1648,24 тыс. рублей;

2014 год – 760,5 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 700 тыс. рублей.».
1.7. В подпрограмме «Развитие механизмов непрерывного образования педагогических кадров»:

1.7.1. В паспорте раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«- общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составит 5103,72 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 1575 тыс. рублей;

2014 год – 1778,72 тыс. рублей;

2015 год – 1750 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей,

в том числе:

средства бюджета муниципального района 5103,72 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 1575 тыс. рублей;

2014 год – 1778,72 тыс. рублей;

2015 год – 1750 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей,

финансовое обеспечение подпрограммы уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

1.7.2. Абзац 1 раздела 5 изложить  в новой редакции:

«Планируемый объем средств, необходимых для реализации подпрограммы за период  2013 – 2016 годов включительно составит 5103,72 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 1575 тыс. рублей;

2014 год – 1778,72 тыс. рублей;

2015 год – 1750 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей,

в том числе:

средства бюджета муниципального района 5103,72 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 1575 тыс. рублей;

2014 год – 1778,72 тыс. рублей;

2015 год – 1750 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей.».

1.8. В подпрограмме «Развитие школьного питания»:

1.8.1. В паспорте раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«- общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составит 2983,46 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 1288,1 тыс. рублей;

2014 год – 1195,36 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 500 тыс. рублей,

в том числе:

средства бюджета муниципального 2983,46 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 1288,1 тыс. рублей;

2014 год – 1195,36 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 500 тыс. рублей,
финансовое обеспечение подпрограммы уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

1.8.2. Абзац 1 раздела 5 изложить  в новой редакции:

«Планируемый объем средств, необходимых для реализации подпрограммы за период  2013 – 2016 годов включительно составит 2983,46 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 1288,1 тыс. рублей;

2014 год – 1195,36 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 500 тыс. рублей,

в том числе:

средства бюджета муниципального 2983,46 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 1288,1 тыс. рублей;

2014 год – 1195,36 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 500 тыс. рублей.».

1.9. В подпрограмме «Обеспечение доступности и качества дошкольного образования»:
1.9.1. В паспорте раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«- общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составит 1081784,689 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 332262,229 тыс. рублей;

2014 год – 287507,6 тыс. рублей;

2015 год – 230325,49 тыс. рублей;

2016 год – 231689,37 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства федерального бюджета 1656,279 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 921,579 тыс. рублей;

2014 год – 734,7 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей,

2) средства краевого бюджета 302634,05 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 53114,3 тыс. рублей;

2014 год – 101004,81 тыс. рублей;

2015 год – 71450,39 тыс. рублей;

2016 год – 77064,55 тыс. рублей,

3) средства бюджета муниципального района 777494,36 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 278226,35 тыс. рублей;

2014 год – 185768,09 тыс. рублей;

2015 год – 158875,1 тыс. рублей;

2016 год – 154624,82 тыс. рублей,

финансовое обеспечение подпрограммы уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

1.9.2. Абзац 1 раздела 5 изложить  в новой редакции:

«Планируемый объем средств, необходимых для реализации подпрограммы за период  2013 – 2016 годов включительно составит 1081784,689 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 332262,229 тыс. рублей;

2014 год – 287507,6 тыс. рублей;

2015 год – 230325,49 тыс. рублей;

2016 год – 231689,37 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства федерального бюджета 1656,279 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 921,579 тыс. рублей;

2014 год – 734,7 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей,

2) средства краевого бюджета 302634,05 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 53114,3 тыс. рублей;

2014 год – 101004,81 тыс. рублей;

2015 год – 71450,39 тыс. рублей;

2016 год – 77064,55 тыс. рублей,

3) средства бюджета муниципального района 777494,36 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 278226,35 тыс. рублей;

2014 год – 185768,09 тыс. рублей;

2015 год – 158875,1 тыс. рублей;

2016 год – 154624,82 тыс. рублей.».

1.10. В подпрограмме «Обеспечение доступности и качества дополнительного образования детей»:
1.10.1. В паспорте раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«- общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составит  113674,27 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 28404,65 тыс. рублей;

2014 год – 28193,41 тыс. рублей;

2015 год – 29334,8 тыс. рублей;

2016 год – 27741,41 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства краевого бюджета 9506,1 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 2844,9 тыс. рублей;

2014 год – 2508 тыс. рублей;

2015 год – 4153,2 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей,

2) средства бюджета муниципального района 104168,17 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 25559,75 тыс. рублей;

2014 год – 25685,41 тыс. рублей;

2015 год – 25181,6 тыс. рублей;

2016 год – 27741,41 тыс. рублей,

финансовое обеспечение подпрограммы уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

1.10.2. Абзац 1 пункта 5 изложить в новой редакции:

«Планируемый объем средств, необходимых для реализации подпрограммы за период  2013 – 2016 годов включительно составит  113674,27 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 28404,65 тыс. рублей;

2014 год – 28193,41 тыс. рублей;

2015 год – 29334,8 тыс. рублей;

2016 год – 27741,41 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства краевого бюджета 9506,1 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 2844,9 тыс. рублей;

2014 год – 2508 тыс. рублей;

2015 год – 4153,2 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей,

2) средства бюджета муниципального района 104168,17 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 25559,75 тыс. рублей;

2014 год – 25685,41 тыс. рублей;

2015 год – 25181,6 тыс. рублей;

2016 год – 27741,41 тыс. рублей.».

1.11. В подпрограмме «Развитие системы оздоровления и отдыха детей»:

1.11.1. В паспорте раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«- общий объем финансирования мероприятий  подпрограммы составит 10695,9 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 4660,4 тыс. рублей;

2014 год – 1535,5 тыс. рублей;

2015 год – 3500 тыс. рублей;

2016 год – 1000 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства краевого бюджета 4157 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 4157 тыс. рублей;

2014 год – 0 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей,

2) средства бюджета муниципального района 6538,9 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 503,4 тыс. рублей;

2014 год – 1535,5 тыс. рублей;

2015 год – 3500 тыс. рублей;

2016 год – 1000 тыс. рублей,

финансовое обеспечение подпрограммы уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

1.11.2. Абзац 1 раздела 5 изложить в новой редакции:
«Планируемый объем средств, необходимых для реализации подпрограммы за период  2013 – 2016 годов включительно составит 10695,9 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 4660,4 тыс. рублей;

2014 год – 1535,5 тыс. рублей;

2015 год – 3500 тыс. рублей;

2016 год – 1000 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства краевого бюджета 4157 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 4157 тыс. рублей;

2014 год – 0 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей,

2) средства бюджета муниципального района 6538,9 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 503,4 тыс. рублей;

2014 год – 1535,5 тыс. рублей;

2015 год – 3500 тыс. рублей;

2016 год – 1000 тыс. рублей.».

1.12. В подпрограмме «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной целевой программы «Развитие образования муниципального района имени Лазо на 2013-2016 годы»:

1.12.1. В паспорте раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«- общий объем финансирования мероприятий  подпрограммы составит  450482,15 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 114304,94 тыс. рублей;

2014 год – 119391,2 тыс. рублей;

2015 год – 118481,16 тыс. рублей;

2016 год – 98304,85 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства краевого бюджета 253178,51 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 64134,6 тыс. рублей;

2014 год – 68780,65 тыс. рублей;

2015 год – 69827,91 тыс. рублей;

2016 год – 50435,35 тыс. рублей,

2) средства бюджета муниципального района 197303,64 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 50170,34 тыс. рублей;

2014 год – 50610,55 тыс. рублей;

2015 год – 48653,25 тыс. рублей;

2016 год – 47869,15 тыс. рублей,

финансовое обеспечение подпрограммы уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

1.12.2. Абзац 1 раздела 5 изложить в новой редакции:

«Планируемый объем средств, необходимых для реализации подпрограммы за период  2013 – 2016 годов включительно  составит  450482,15 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 114304,94 тыс. рублей;

2014 год – 119391,2 тыс. рублей;

2015 год – 118481,16 тыс. рублей;

2016 год – 98304,85 тыс. рублей,

в том числе:

1) средства краевого бюджета 253178,51 тыс. рублей, из них по годам:

2013 год – 64134,6 тыс. рублей;

2014 год – 68780,65 тыс. рублей;

2015 год – 69827,91 тыс. рублей;

2016 год – 50435,35 тыс. рублей,

2) средства бюджета муниципального района 197303,64 тыс. рублей, из них годам:

2013 год – 50170,34 тыс. рублей;

2014 год – 50610,55 тыс. рублей;

2015 год – 48653,25 тыс. рублей;

2016 год – 47869,15 тыс. рублей.».

2. Сектору по информационным технологиям администрации муниципального района имени Лазо (Махалов М.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте http://www.raionlazo.ru//.

3. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального района имени Лазо от 22.04.2014 № 529-па «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 27.03.2013 № 332-па «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в муниципальном района имени Лазо на 2013-2016 годы».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам Щекота Т.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                          В.В. Сорокин